b) Psal. 103, 5. Terra orbis centrum.

c) Ibidem. 8.

Prov. 8, 29. Terrae ornatus et plantis et animalibus.

d) Gen. 2, 7.

Homo immortalis et impassibilis creatus, etiam secundum corpus.

Concil. Milev. can. 1. et de consec. dist. 4. can. 152. Hominis animalis arbitrii particeps creata, et in illa ratio domina sensitivi appetitus instituta.

Anima cum originali iustitia creata. An amissa post Adae peccatum iustitia, etiam liberum hominis arbitrium sit extinctum, declaratur sess. 6. conc. trid. can. 4. 5. et 6. Caeli et terrae nomine omnia visibilia et invisibilia denotantur. Symbolum niceenum.

e) Psal. 88, 12.

Res conditae Dei virtute et providentia subsistunt et gubernantur.

a) Sap. 11, 26.

a) *quomodo autem posset aliquid permanere, nisi tu voluisses, aut, quod a te vocatum non esset, conservaretur?*

22. *Deus sua gubernatione secundarum causarum vim non evertit.*

Deus ita res a se conditas gubernat, ut tantum secundarum causarum virtutem non evertat, sed hanc etiam praeveniat.

b) Sap. 9, 1.

Non solum autem Deus universa, quae sunt, providentia sua tuetur atque administrat, verum etiam, quae moventur et agunt aliquid, intima virtute ad motum atque actionem ita impellit, ut quamvis secundarum causarum efficientiam non impediatur, praeveniat tamen, cum eius occultissima vis ad singula pertineat, et, quemadmodum sapiens testatur. b) *Attingat a fine usque ad finem fortiter, et disponat omnia suaviter.* Quare ab Apostolo dictum est, cum apud Athenienses enunciatet Deum, quem ignorantes colebant: c) *Non longe est ab unoquoque nostrum; in ipso enim vivimus, et movemur, et sumus.*

c) Act. 17, 27, 28.

23. *Rerum creatio soli Patri tribuenda non est.*

Creationis opus toti trinitati commune est.

Ex ipso Patre effective, et per ipsam Filium exemplariter, et in ipso Spiritu sancto finaliter.

d) Ioan. 1, 3.

e) Gen. 1, 2.

f) Psal. 32, 5.

Atque haec de primi articuli explicatione satis fuerint, si tamen illud etiam admonuerimus, creationis opus omnibus sanctae et individuae trinitatis personis commune esse. Nam hoc loco, ex apostolorum doctrina, Patrem creatorem caeli et terrae confitemur: in scripturis sacris legimus de Filio: d) *Omnia per ipsum facta sunt;* et de Spiritu sancto: e) *Spiritus Domini ferebatur super aquas;* et alibi: f) *Verbo Domini caeli firmati sunt, et spiritu oris eius omnis virtus eorum.*

DE SECUNDO ARTICULO

CAPUT III.

ET IN IESUM CHRISTUM, FILIUM EIUS UNICUM,
DOMINUM NOSTRUM.

1. *De secundo articulo, et de professionis eius utilitate.*